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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn công tác an toàn, an ninh thông tin mạng năm 2024 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 08/12/2023 của UBND thành 

phố về khắc phục những hạn chế, khuyết điểm theo Thông báo kết quả kiểm tra 

công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng năm 2023 của Đoàn kiểm tra tại UBND 

thành phố Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND thành phố ban hành kế hoạch tổ chức tập 

huấn công tác an toàn, an ninh thông tin mạng năm 2024, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Bồi dưỡng, nâng cao nhận thức về công tác bảo đảm an toàn, an ninh 

thông tin trên không gian mạng cho lãnh đạo, cán bộ, đảng viên, công chức đang 

công tác trong các cơ quan, ban, ngành, đơn vị, địa phương trên địa bàn thành phố.  

- Chủ động phòng ngừa, sẵn sàng ứng phó, xử lý hiệu quả các nguy cơ, 

thách thức từ không gian mạng. Gắn kết công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng 

với công tác triển khai chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển 

chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số và phát triển đô thị thông minh, 

kinh tế số, xã hội số trên toàn thành phố.  

- Lớp tập huấn được tổ chức nghiêm túc, chất lượng và hiệu quả.  

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

- Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày17/4/2023 của Chính phủ về Bảo vệ 

dữ liệu cá nhân. 

- Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng. 

- Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược An toàn, An ninh mạng quốc gia, chủ động ứng phó với các 

thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030. 

- Quyết định số 77/QĐ-TTg ngày 30/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt đề án “Xây dựng thế trận ANND trên không gian mạng”. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH, KHÁNH TIẾT, 

KINH PHÍ 

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 5/2024 (có Giấy mời sau). 

2. Địa điểm: Hội trường UBND thành phố. 

3. Chương trình tập huấn: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công an thành phố). 

- Phát biểu khai mạc tập huấn (Đ/c Trà Thành Danh). 

- Phổ biến các nội dung tuyên truyền (Đồng chí báo cáo viên). 
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4. Khánh tiết:  
 

 

 

 

 
 

5. Kinh phí tổ chức: Giao Văn phòng HĐND&UBND thành phố chủ trì, 

phối hợp Công an thành phố, Phòng Tài chính - Kế hoạch dự trù kinh phí, chi 

quyết toán theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an thành phố: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phục vụ tổ chức tập 

huấn; thời gian tổ chức tập huấn. 

- Tổng hợp danh sách các thành phần tham dự tập huấn và liên hệ mời các 

đồng chí báo cáo viên trực tiếp báo cáo chuyên đề. 

- Đóng tập tài liệu, các văn bản liên quan gửi cho các đơn vị phổ biến quán 

triệt thưc hiện. 

- Tổng hợp danh sách, đón tiếp đại biểu tham dự tập huấn. 

- Dự thảo bài phát biểu khai mạc, dẫn chương trình và thư ký buổi tập huấn. 

2. Văn phòng HĐND&UBND thành phố: 

- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu, trang trí khánh tiết, 

sơ đồ bố trí chỗ ngồi, bảng chức danh. 

- Trên cơ sở trao đổi của Công an thành phố về kết quả rà soát các điều kiện 

phục vụ tập huấn, báo cáo xin ý kiến của lãnh đạo UBND thành phố về thời gian 

tổ chức và phát hành Giấy mời tập huấn. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các cơ quan chuyên môn thẩm 

định, bố trí kinh phí và hướng dẫn quyết toán các khoản kinh phí phục vụ công tác 

tổ chức tập huấn. 

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, lập danh sách lãnh đạo, cán bộ, 

đảng viên tham gia tập huấn gửi Công an thành phố để tham mưu tổ chức tập huấn 

(trước ngày 20/4/2024)./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh (PA05); 

- CT, PCT UBND thành phố; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc TP; 

- UBND các xã, phường; 

- VPUB: CPVP, CV(NC); 

- Lưu: VT, Th. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trà Thanh Danh 
 

UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 

HỘI NGHỊ TẬP HUẤN 

CÔNG TÁC AN TOÀN, AN NINH THÔNG TIN MẠNG NĂM 2024 

       TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2024 


		2024-04-10T08:51:33+0700


		2024-04-10T08:56:39+0700


		2024-04-10T08:56:39+0700


		2024-04-10T08:56:39+0700


		2024-04-10T08:56:39+0700




